Teucer Mariae praecepit, ut pedes aegrotae linteo aqua fervida madenti involveret id que iteraret,⁶⁶ ubi pedes refrigerescere⁶⁷ inciperent.

Graecus architectus secum reputabat, edoceretne Rufum de sua suspicione. Nam illae guttae in poculo residuae⁶⁸ non satis causae suppeditabant,⁶⁹ cur Claudiam de beneficiis accusaret, cum aliud indicium⁷⁰ haberet nullum. Veruntamen plane ei persuasum erat venenum a nullo alio, nisi a Claudia poculo infusum esse; sed priusquam Claudiæ crimen inferret, exspectare volebat, dum Fulvia ad se rediret et convalesceret: ipsam enim optime dicere posse, quid factum esset.

Maria iure iurando promisit se a lecto Fulviae non abcessuram atque etiam cum damno vitae⁷¹ pro ea pugnaturam esse.

Rufus cum nomen febris audisset, contagionem⁷² metuens vitaeque suae timens domum vitabat. Vir enim ignavus suique amans,⁷³ dum filia paene animam agebat, laute vivebat.

⁶² mormog ⁶³ ecet ⁶⁴ böfög ⁶⁵ fellélegzik ⁶⁶ ismétel ⁶⁷ hül ⁶⁸ visszamaradt ⁶⁹ nyújt ⁷⁰ bizonyíték ⁷¹ élete kockáztatásával ⁷² ragály ⁷³ önző.

Locosa.

Boves ad puteum ex alveo¹ aquam sorbent.

Haud procul a puteo stant duo rustici; alter opulentus et sanus, diligenter curato corporis habitu,² alter ob helluationem³ in cultus⁴ esse videtur.

Vir sanus illum in cultum sic alloquitur:

— Cur, frater, tam multum vini potas?

Vide, ne damnum et salutis et rei familiaris accipias. En aspice illa ad alveum animalia, nullum eorum, ferias⁵ licet terga baculo, plus aquae potat, quam salus et ciborum digestio⁶ postulat.

Helluo respondet:

— Mihi quoque, frater, res ita est cum aqua.

*

Duo ex eodem loco homines sermonem inter se conferunt.

— Si exputaveris⁷ — inquit alter, — quot annos natus sim, nummum aureum a me accipies.

Alter oculis eum perlustrans temere⁸ respondet:

— Ipsum annum quinquagesimum agis.

— Attate,⁹ rem acu tetigisti.¹⁰ Sed qui verum exsecutus es cogitando?¹¹

— Nostrum medicum audivi dixisse iam plane stolidum¹² esse, qui esset centum annorum; tu vero cum sis semistolidus,¹³ te quinquaginta annos natum esse oportet

*

Joannes Nagy, agricola locuples bubulcum¹⁴ quattuor boves in nundinas¹⁵ agere iusserat; ipse curru post boves vehebatur.

Peracto mercatu¹⁶ tertio die et agricola et bubulcus maxime ebrii domum redeunt. Uxor obviam eis exit ad portam et rem miserabilem experta maritum suis manibus adminiculans¹⁷ in lecto deponit. At cupida resciendi, quomodo mercatus evenerit, in stabulum ingressa bubulcum temulentum¹⁸ interrogat:

— Vendidistisne, Stephane, boves?